
令和6年 1月 日の出町学校給食センター　中学校

肉豆腐 719 kcal
野菜炒め 29.8 ｇ
いよかん

ラビオリスープ 772 kcal
ミモザソテー 29.7 ｇ
大根サラダ（中華ドレ）

雑煮風白玉汁 778 kcal
にら入り卵焼き 30.2 ｇ
炒りなます

白いんげん豆のポタージュスープ 776 kcal
チリビーンズ 32.6 ｇ
小松菜ともやしのサラダ
　　　　　　（ソイドレ）

みそラーメンスープ 856 kcal
野菜チップス 37.9 ｇ
ヨーグルト

ポテトスープ 792 kcal
ヤンニョムチキン 25.2 ｇ
野菜とコーンのサラダ
　　　　　　（ごまドレ）

海藻サラダ（和風ドレ） 784 kcal
みかん 26.7 ｇ

イタリアントマトスープ 819 kcal
ツナペースト 33.2 ｇ
　　　（ノンエッグマヨ）

ガーリックポテト

うずら入り酢鶏 806 kcal
キャベツのお浸し（醤油） 31.4 ｇ
みかん

芋の子汁 771 kcal
鯖のおろしだれがけ 32.5 ｇ
煮浸し

ポトフ 860 kcal
鮭の竜田揚げ 39.1 ｇ
三色ソテー

ワンタンスープ 751 kcal
韓国風肉じゃが 29.4 ｇ
白菜のお浸し（醤油）

かぼちゃのカレー煮 759 kcal
ソーセージとしめじのソテー 26.7 ｇ
いよかん

ＡＢＣスープ 768 kcal
鶏肉の唐揚げ 32.2 ｇ
青菜のお浸し
　（鰹節・醤油）

コーンシチュー 835 kcal
鯨の竜田揚げ 36.2 ｇ
コールスローサラダ
　　　　（フレドレ）

キャベツの味噌汁 785 kcal
いかの醤油マヨネーズ焼き 39.9 ｇ
じゃが芋の旨煮

　　　　　☀ 今月
こんげつ

の日
ひ

の出
で

の野菜
やさい

 ☀

　　白菜
はくさい

（松本
まつもと

さん）

　　大根
だいこん

・キャベツ（馬場
ばば

さん）

　　人参
にんじん

（原島
はらしま

さん）

　　さつま芋
いも

（木住野
きしの

さん）

　　じゃが芋
いも

（木住野
きしの

さん）…２６日
にち

　　　 献
こんだて

立
ひょう

表☀マークの料
りょうり

理に
はい

入って

　　　います。 感謝していただきましょう♪

　新年
しんねん

を迎
むか

え、気持
きも

ちも新
あら

たに3学期
がっき

が始
はじ

まりました。冬休
ふゆやす

み中
ちゅう

に生活
せいかつ

リズムが乱
みだ

れてしまった人
ひと

はい

ませんか？　寒
さむ

くて起
お

きるのがつらい時期
じき

ですが、早寝
はやね

・早起
はやお

きをし、朝
あさ

ごはんを食
た

べて元気
げんき

に登校
とうこう

しましょう。

　　16日
にち

（火
か

)に使用
しよう

するヨーグルトは、日
ひ

の出
で

 町
ちょう

 内
ない

　にある協同
きょうどう

 乳
にゅう

 業
ぎょう

 様
さま

から地域
ちいき

貢献
こうけん

としてご厚意
こうい

で

　無償
むしょう

提供
ていきょう

していただいた「健康
けんこう

投資
とうし

ヨーグルト」

　です。

  　　　　　３０日
にち

（火
か

）昔
むかし

の給食
きゅうしょく

献立
こんだて

…鯨
くじら

の竜田揚
たつたあ

げとコッペパンが、昔
むかし

の給食
きゅうしょく

を思
おも

わせる

　　　　　メニューです。また、学校
がっこう

給食
きゅうしょく

週間
しゅうかん

に合
あ

わせて東京
とうきょう

牛乳
ぎゅうにゅう

も提供
ていきょう

します。

・都合により献立が変更になる場合があります。
・１月２９日（月）が今月の引き落とし日になります。前日までに口座の残高を確認してください。
・お子さんが食物アレルギーで、原材料等詳細な情報が必要な場合は給食センターに
　お問い合わせください。　　　TEL　042-597-3414

 　＝　３学期の給食開始日　＝
　　大久野中　　１月１１日（木）
　　平井中　　 　１月１０日（水）

日 　の　 出　 町 　平　 均
789

32.0

学  校  給  食  摂  取  基  準
（範　囲）

830

（27～42）

31
水

そぼろご飯

牛乳

米,油,砂糖,マヨネーズ,じゃが
芋

鶏肉,卵,牛乳,油揚げ,みそ,いか,
豚肉,さつま揚げ

しょうが,キャベツ,長ねぎ,玉ねぎ,
人参,さやいんげん,しいたけ

30
火

　　　コッペパン
東京牛乳

パン,油,じゃが芋,バター,小麦
粉,でん粉

牛乳,鶏肉,豆乳,生クリーム,鯨肉
玉ねぎ,人参,セロリ,とうもろこし,
にんにく,しょうが,キャベツ

29
月

　　　キムチご飯
牛乳 米,ごま油,マカロニ,でん粉,油

豚肉,牛乳,ベーコン,鶏肉,かつお
節

にんにく,にら,キムチ,人参,玉ねぎ,
キャベツ,ほうれん草,しょうが,もや
し

26
金

　　　ほうれん草食パン

牛乳
パン,じゃが芋,油,バター,小麦
粉

牛乳,鶏肉,ベーコン,レンズ豆,ひ
よこ豆,脱脂粉乳,生クリーム,豆
乳,ウィンナー

にんにく,かぼちゃ,玉ねぎ,とうもろ
こし,トマトピューレ,さやいんげん,
しめじ,いよかん

25
木

　　　ご飯

牛乳
米,ワンタンの皮,ごま油,じゃ
が芋,油,砂糖,ごま

牛乳,豚肉,大豆たんぱく
しょうが,人参,もやし,チンゲン菜,
長ねぎ,にんにく,万能ねぎ,白菜,小
松菜

24
水

　　　食パン

牛乳
パン,じゃが芋,油,でん粉,油,
チョコクリーム

牛乳,鶏肉,ウィンナー,鮭
玉ねぎ,人参,キャベツ,さやいんげ
ん,しょうが,枝豆,とうもろこし

　　　大豆入り
　　　　チョコクリーム

23
火

ご飯

牛乳 米,里芋,こんにゃく,油,砂糖
牛乳,鶏肉,豆腐,みそ,鯖,油揚げ,
かつお節

玉ねぎ,人参,まいたけ,ごぼう,長ね
ぎ,大根,キャベツ,小松菜

22
月

ご飯

牛乳 米,でん粉,油,砂糖 牛乳,鶏肉,うずら卵
しょうが,人参,玉ねぎ,筍,ピーマン,
しいたけ,キャベツ,小松菜,みかん

19
金

背割りコッペパン

牛乳
パン,パン粉,油,じゃが芋,バ
ター

牛乳,ベーコン,卵,チーズ,ツナ
玉ねぎ,トマト,とうもろこし,人参,
にんにく

18
木

麦ご飯
牛乳

米,麦,じゃが芋,油,バター,小
麦粉 牛乳,豚肉,レンズ豆,脱脂粉乳,

チーズ,海藻ミックス

にんにく,しょうが,玉ねぎ,人参,さ
やいんげん,トマト,白菜,もやし,大
根,みかん

ポークカレー

17
水

マーブル食パン

みかん
ジュース

マーブルパン,じゃが芋,油,で
ん粉,砂糖,ごまﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ

鶏肉
みかんジュース,玉ねぎ,人参,セロ
リ,しょうが,キャベツ,小松菜,とう
もろこし

16
火

ゆで中華麺

牛乳 中華麺,油,ごま,さつま芋,油
牛乳,豚肉,なると,わかめ,みそ,
ヨーグルト

にんにく,しょうが,もやし,キャベ
ツ,長ねぎ,とうもろこし,れんこん,
人参,さやいんげん,かぼちゃ

15
月

背割りコッペパン

牛乳 パン,油,小麦粉,バター
牛乳,いんげん豆,豆乳,生クリー
ム,チーズ,大豆,レンズ豆,豚肉,大
豆たんぱく

とうもろこし,玉ねぎ,しょうが,にん
にく,人参,トマトピューレ,小松菜,
もやし

12
金

ご飯

牛乳
米,白玉団子,ごま油,こんにゃ
く,砂糖,ごま,油

牛乳,鶏肉,なると,卵,ハム,油揚
げ,海苔

人参,しいたけ,白菜,ほうれん草,長
ねぎ,玉ねぎ,にら,大根,れんこん

のり佃煮

11
木

きなこ揚げﾊﾟﾝ

牛乳
パン,油,砂糖,小麦粉,パン粉,
マヨネーズ,でん粉

きな粉,牛乳,ベーコン,ハム,卵,豆
乳,豚肉

にんにく,人参,玉ねぎ,キャベツ,ほ
うれん草,チンゲン菜,もやし,大根

10
水

ご飯

牛乳 米,しらたき,油,砂糖 牛乳,豚肉,豆腐
人参,玉ねぎ,長ねぎ,小松菜,しいた
け,しょうが,キャベツ,もやし,ピー
マン,いよかん

予定献立表（中学校）

日 主食 おかず 飲み物など
力や体温となるもの

きいろ
血や肉をつくるもの

あか
体の調子をよくするもの

みどり
ｴﾈﾙｷﾞｰ

たんぱく質

✪中国料理✪

☆秋田県の
郷土料理☆
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1/11鏡開き

全

国

学
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給
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週

間

1/24～1/30学校給食週間

大久野小6年生メニュー ☺

　　　　　　　…全量
ぜんりょう


